
Расчет стоимости пользования лизингом и схема его
погашения (аннуитетная схема начисления)

Базовые условия

Срок лизинга = 30 месяцев
Стоимость объекта лизинга = 50000 денежных единиц
Лизинговый процент = 15,00% годовых
Первичный взнос за объект = 15,00%
Единоразовая комиссия = 1,50%
Амортизация (месячная) = 3,33%

Итоговые значения, денежных единиц

Ежемесячная сумма выплат = 1662,15
Итого сумма выплат = 58114,51
в том числе % = 9006,14
стоимость объекта = 48358,37
комиссии = 750,00
results.lease.rest = 1641,63

Схема лизинговых выплат

Месяц
Стоимость

объекта
Погашение

стоимости объекта
Вознаграждение
лизингодателя

Комиссии
Выплаты в

месяц

1 50000,00 8630,90 531,25 750,00 9912,15

2 41369,10 1145,04 517,11 0,00 1662,15

3 40224,06 1159,35 502,80 0,00 1662,15

4 39064,71 1173,84 488,31 0,00 1662,15

5 37890,87 1188,51 473,64 0,00 1662,15

6 36702,36 1203,37 458,78 0,00 1662,15

7 35498,99 1218,41 443,74 0,00 1662,15

8 34280,57 1233,64 428,51 0,00 1662,15

9 33046,93 1249,06 413,09 0,00 1662,15

10 31797,87 1264,68 397,47 0,00 1662,15

11 30533,19 1280,49 381,66 0,00 1662,15

12 29252,71 1296,49 365,66 0,00 1662,15

13 27956,22 1312,70 349,45 0,00 1662,15

14 26643,52 1329,11 333,04 0,00 1662,15

15 25314,41 1345,72 316,43 0,00 1662,15

16 23968,69 1362,54 299,61 0,00 1662,15

17 22606,15 1379,57 282,58 0,00 1662,15

18 21226,58 1396,82 265,33 0,00 1662,15

19 19829,76 1414,28 247,87 0,00 1662,15
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Месяц
Стоимость

объекта
Погашениестоимости

объекта
Вознаграждение
лизингодателя

Комиссии
Выплаты в

месяц

20 18415,48 1431,96 230,19 0,00 1662,15

21 16983,52 1449,86 212,29 0,00 1662,15

22 15533,67 1467,98 194,17 0,00 1662,15

23 14065,69 1486,33 175,82 0,00 1662,15

24 12579,36 1504,91 157,24 0,00 1662,15

25 11074,45 1523,72 138,43 0,00 1662,15

26 9550,73 1542,77 119,38 0,00 1662,15

27 8007,97 1562,05 100,10 0,00 1662,15

28 6445,91 1581,58 80,57 0,00 1662,15

29 4864,34 1601,35 60,80 0,00 1662,15

30 3262,99 1621,36 40,79 0,00 1662,15

Итого 48358,37 9006,14 750,00 58114,51

Остаток 1641,63
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